
 

COMUNE   DI   SINNAI 

PROVINCIA DI CAGLIARI 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

N° 20 

 

Data 20/02/2015 

 

OGGETTO: 

 

Programma di interventi per l'aumento del patrimonio 

boschivo nelle aree dei comuni che hanno subito una 

rilevante diminuzione degli occupati nel settore della 

forestazione. Riduzione importo relativo ai pagamenti in 

acconto sugli stati di avanzamento lavori. 

 

L’anno duemilaquindici il giorno venti del mese di febbraio dalle ore 10,00 alle ore 13,00, 

presso la sala comunale, si è riunita la Giunta comunale nelle persone dei Signori: 

 

  Presenti Assenti 

Maria Barbara PUSCEDDU   SINDACO X  

Alessandro ORRU’  Vice SINDACO X  

Roberto DEMONTIS  Assessore  X 

Giuseppe FLORIS  Assessore X  

Massimo LEONI  Assessore  X 

Franco MATTA  Assessore X  

Giuseppe MELIS  Assessore X  

Andrea ORRU’  Assessore X  

TOTALE 6 2 
 

Presiede il Sindaco   MARIA BARBARA PUSCEDDU. 

Partecipa il Segretario Generale Dott. EFISIO FARRIS. 

Constatata la legalità della seduta, il Presidente invita i componenti della Giunta a deliberare sulla 

proposta di cui all’oggetto. 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

ESAMINATA l’allegata proposta di deliberazione di cui all’oggetto predisposta a cura del 

Responsabile del Settore Lavori Pubblici e Tecnologici, Ing. Luisa Cocco; 

 

VISTO il parere favorevole del Responsabile del Settore competente in ordine alla regolarità 

tecnica, espresso ai sensi e per gli effetti del combinato disposto degli art. 49 e 147 bis del Decreto 

Legislativo 18 agosto 2000 n. 267 e ss.mm., come riportato con specifica attestazione in calce al 

presente provvedimento; 

 

RITENUTO dover provvedere in merito; 

 

CON VOTAZIONE UNANIME, resa in forma palese; 

 



 

DELIBERA 

 

1. Di approvare l’allegata proposta di deliberazione avente ad oggetto: Programma di interventi 

per l'aumento del patrimonio boschivo nelle aree dei comuni che hanno subito una 

rilevante diminuzione degli occupati nel settore della forestazione. Riduzione importo 

relativo ai pagamenti in acconto sugli stati di avanzamento lavori, che forma parte 

integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

 

2. Stante l’urgenza evidenziata nella proposta di cui in premessa, con separata ed unanime 

votazione, dichiara la presente immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del 

decreto legislativo 18 Agosto 2000, n. 267. 

 

Letto, approvato e sottoscritto. 

 

IL PRESIDENTE 

F.to Maria Barbara PUSCEDDU 

 

IL SEGRETARIO GENERALE 

F.to Dott. Efisio Farris 

 

 
 

 

PUBBLICAZIONE ED ESECUTIVITÀ DELL’ATTO 
La presente deliberazione è stata affissa oggi all’albo pretorio, ove resterà per 15 giorni, ai 

sensi dell’art. 30 della legge regionale 13 dicembre1994 n. 38 e successive modifiche ed 

integrazioni, con contestuale trasmissione ai capigruppo consiliari. 

 

Sinnai, 23/02/2015 

         IL SEGRETARIO GENERALE 

           F.to Dott. Efisio Farris 

 

 
 

CERTIFICO CHE LA PRESENTE DELIBERAZIONE: 
è divenuta esecutiva il giorno 20/02/2015, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del decreto 

legislativo 18 agosto 2000, n. 267, poiché dichiarata immediatamente eseguibile. 

 

Sinnai, 23/02/2015 

        IL SEGRETARIO GENERALE 

          F.to Dott. Efisio Farris 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 



 

COMUNE   DI   SINNAI 
PROVINCIA DI CAGLIARI 

SETTORE LAVORI PUBBLICI E 

TECNOLOGICI 
 

Fascicolo LL.PP. n°  752 

 
Proposta n°      

In data     19/02/2015 

Il tecnico istruttore :       Pisu geom. Vitale 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

OGGETTO: 

Programma di interventi per l'aumento del patrimonio boschivo nelle aree dei 

comuni che hanno subito una rilevante diminuzione degli occupati nel settore 

della forestazione. Riduzione importo relativo ai pagamenti in acconto sugli 

stati di avanzamento lavori. 

CUP: J11H13000510002 - CIG:  584767995C 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE LAVORI PUBBLICI E TECNOLOGICI 
 

Premesso che: 

 

1. che con determinazione del Responsabile del Settore Lavori Pubblici e Tecnologico n° 193 del 

17/04/2013 si è conferito alla sig.ra CICALETTI dott. Agr. MASHIA  l’ incarico per la redazione del  

progetto dei lavori di “ Delibera di G.R. 34/44 del 07/08/2012 - L. R.  n. 1 del 14/05/09. " Programma 

di interventi per l'aumento del patrimonio boschivo nelle aree dei comuni che hanno subito una 

rilevante diminuzione degli occupati nel settore della forestazione"; 

2. con deliberazione della Giunta Comunale n. 01 in data 09/01/2014 è stato approvato il progetto 

definitivo ed esecutivo relativo all’intervento inerente il “Programma di interventi per l’aumento del 

patrimonio boschivo nelle aree dei comuni che hanno subito una rilevante diminuzione degli occupati 

nel settore della forestazione” redatto dal dott. Agronomo Cicaletti Mashia; 

3. con determinazione del Responsabile del Settore Lavori Pubblici e Servizi Tecnologici n. 440 in data 

07/07/2014, è stata indetta la gara tramite procedura negoziata con offerte a ribasso sull’importo dei 

lavori posto a base di gara di € 127.648,40, oltre gli oneri per la sicurezza pari a €. 6.330,00 non 

soggetti a ribasso, I.V.A. esclusa, da tenersi a misura ex art. 53 comma 4 del D.Lgs. 163/06; 

4. con determinazione del Responsabile del Settore Lavori Pubblici e Servizi Tecnologici n. 521 del 

13/08/2014 sono stati aggiudicati definitivamente i suddetti lavori alla Società Cooperativa Sociale 

PRO GENTES con sede in Sinnai (CA) Via Flumendosa, n. 6 – Codice fiscale e partita IVA 

03200890923, a seguito della procedura di scelta del contraente espletata mediante procedura 

negoziata con le modalità per la stessa prescritte dalla legge e dal regolamento, in forza delle quali la 

reciproca obbligazione è giuridicamente perfezionata, per la somma di €. 122.999,45 corrispondente al 

ribasso del 3,642%; 

5. con verbale datato 10/12/2014 i lavori sono stati consegnati sotto riserva di legge; 

6. in data 04/02/2015 è stato stipulato il contratto d’appalto rep. 1436, con la su detta coperativa sociale; 

7. il Capitolato speciale d’appalto allegato al contratto, prevede che i pagamenti in acconto possono essere 

liquidati quando l’importo dei lavori eseguiti raggiunga la somma minima di €. 40.000,00; 

8. in data 11/02/2015 prot. 1925, è pervenuta la richiesta della Cooperativa Sociale PRO GENTES, che al 

fine di procedere al pagamento dei salari ai dipendenti chiede la riduzione dell’importo degli acconti 

per gli stati d’avanzamento lavori, alla somma di €. 25.000,00; 

 

DATO ATTO che la Cooperativa Sociale di tipo B) PRO GENTES è stata costituita con l’obiettivo di creare 

opportunità di lavoro per le persone svantaggiate, per cui non disponendo di capitali propri non può 

anticipare grosse somme per il pagamento dei salari ai dipendenti; 

 

RITENUTO che la richiesta della Cooperativa Sociale PRO GENTES debba essere accolta; 

 

VISTO il  Decreto legislativo 12 aprile 2006, n. 163;  



 

VISTA la Legge Regionale 7 agosto 2007, n° 5 

 

VISTO Il D.Lgs. 267 del 18.08.2000; 

 

VISTA la richiesta della Cooperativa Sociale PRO GENTES, pervenuta in data 11/02/2015 prot. 1925; 

 

VISTI il parere favorevole del Responsabile del Settore competente in ordine alla regolarità tecnica, espresso 

ai sensi e per gli effetti del combinato disposto dagli art. 49 e 147-bis del Decreto Legislativo 18 agosto 

2000, n° 267 e s.m.i. come riportato con specifiche attestazioni in calce al presente provvedimento; 

 

PROPONE DI DELIBERARE 

 

- Di accogliere la richiesta della Cooperativa Sociale PRO GENTES; 

 

- Di incaricare il Responsabile del Settore Lavori Pubblici e Tecnologico, al fine di procedere alla riduzione 

dell’importo degli acconti sugli stati d’avanzamento lavori di cui all’oggetto, alla somma di €. 25.000,00; 

 

- Considerata l’urgenza che riveste l’esecuzione dell’atto, si propone ai sensi dell’art. 134, comma 4, del 

D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267, di attribuire l’esecutività immediata. 

 
Data, 19/02/2015 Il Responsabile del Settore Lavori Pubblici e Tecnologici 

F.to Ing. Luisa Cocco 

 
 

PARERE PREVENTIVO DI REGOLARITÀ TECNICA 

Artt. 49 e 147 bis del D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267 

- FAVOREVOLE - 

 

Data, 19/02/2015 Il Responsabile del Settore Lavori Pubblici e Tecnologici 

F.to Ing. Luisa Cocco 

 
 

PER COPIA CONFORME AL SUO ORIGINALE AD USO AMMINISTRATIVO. 
 

Sinnai, 23/02/2015  

     IL FUNZIONARIO INCARICATO  

Cardia 

 
 


